
2022年 12月吉日 

お客様各位 

株式会社アサヒ製作所 

 

 

保守部品価格改定のお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く

御礼申し上げます。 

さて、ご存じの通り、昨今の深刻な原材料価格の高騰、物流費用等の上昇に伴い、弊社

調達部品や副資材等の調達コストの大幅な上昇が続いております。 更にこの状況に加え

最低賃金の上昇に拍車をかけ、人件費の高騰も重なり一段と厳しい経営環境が続いており

ます。  

このような状況の中、価格を据え置く様々な合理化やコスト削減を進めてまいりました

が、自社努力による対応では、価格を維持する事が困難な状況となりました。 つきまし

ては、誠に恐縮ではございますが、弊社取扱い保守部品全般の価格改定をさせて頂くこと

となりました。 

今後とも弊社保守体制の更なる充実、保守を支える人材育成と品質維持向上に努めて参

る所存です。 お客様に置かれましては、これらの事情を御賢察頂き、ご理解とご協力を

賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

【改定時期】 

2023年 1月 1日 

【改定対象商品】 

保守部品全般 

【改定率】 

10%以上 

【お問合せ】 

 最寄りの営業所迄お問合せください 

以上 


